
REGISTRO GENERALE N. 268 del 30/08/2022 

 

              COMUNE DI BUDONI 
              Provincia di Sassari 

              VIGILANZA 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 268 del 30/08/2022 

DETERMINAZIONE N. 42 del 30/08/2022 
PROPOSTA N. 404 del 30/08/2022 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 

PARZIALE AL 50% ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI AGENTE 

POLIZIA LOCALE – CAT. C.. CALENDARIO PROVE ESAME. MODIFICA 

DETERMINA N° 36 DEL 16.08.2022. NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Richiamato il Decreto del Sindaco del Comune di Budoni n° 09 del 01.08.2022, con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l'incarico di responsabile del Servizio di Polizia Locale; 
 

Richiamato il bando di concorso pari oggetto, approvato con propria Determinazione n° 12 del 01.04.2022, 

il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 4^ Serie Speciale – n° 35 del 03.05.2022; 

Richiamate le proprie Determinazioni n° 28 del 22.07.2022 – n° 29 del 22.07.2022 – n° 30 del 28.07.2022, 

con le quali è stato pubblicato l’elenco degli ammessi e non ammessi; 

Richiamate le proprie determinazioni n° 36 del 16.08.2022 e n° 37 del 16.08.2022, con le quali sono state 

determinate le date di svolgimento delle prove d’esame e individuato il luogo di svolgimento delle prove; 

Visti: 
>  il Regolamento comunale per le procedure di reclutamento e di assunzione agli impieghi, approvato con 
Delibera di Giunta Comunale n° 11 del 25.02.2022, allegato al regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi, in particolare l’art. 24 il quale attesta “la Commissione esaminatrice delle procedure selettive è 
nominata dal Responsabile del Settore cui afferiscono i posti messi a selezione o a concorso”; 
>  il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il comparto regioni-autonomie locali; 
> il D. Lgs. N° 267/2000; 
la Legge 241/1990; 
 
Ritenuta la propria competenza e di dover quindi provvedere alla nomina della commissione che dovrà 
valutare l’idoneità dei candidati al concorso pubblico; 
 
Accertato che i componenti sono stati scelti secondo quanto stabilito dall’art. 35 – comma 3 –  del D. Lgs. 
N° 165/2001, avvalendosi sia di membri interni appartenenti alla stessa Amministrazione pubblica che ha 
bandito la selezione e sia di membri esterni; 
 
Dato atto che è rispettato l’art. 57 – comma 1 – dello stesso decreto legislativo, relativo alle pari 
opportunità; 
 

D E T E R M I N A  
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, di nominare la 
commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo parziale al 50% e 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 268 del 30/08/2022 

indeterminato di due posti di agente di polizia locale – cat. C -  nelle persone dei Sigg.: 
 
 Francesco STANGONI – Istruttore Direttivo Responsabile della Polizia Locale dei Comuni di Badesi e 

Budoni – Presidente; 
 Ilaria ACHENA – Istruttore Direttivo Responsabile Area Edilizia privata – SUAPE - del Comune di Badesi 

- Esperto; 
 Gabriele PASELLA – Istruttore Direttivo Responsabile Area Affari Generali, Istituzionali ed attività 

produttive del Comune di Budoni  – Esperto; 
  

Di affidare le funzioni di Segretario della Commissione al dipendente comunale Stefania UNALI, istruttore 
amministrativo di adeguata capacità professionale del Comune di Budoni. 
 
Di impegnare la somma necessaria per le spese e i compensi dovuti alla Commissione, per un importo pari a 
€ 2.200,00, la quale fa carico al capitolo 3440 per e 2.000,00 e al capitolo 2670 per e 200,00, del bilancio 
dell’esercizio corrente; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

Di rendere noto che: 

> ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990, il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile del 

servizio; 

> lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interessi, neppure potenziale, con i soggetti beneficiari del presente provvedimento; 

> di dare atto che la presente determinazione, unitamente all’allegato ex sub. 6, sarà pubblicato sul sito 

internet del Comune, all’Albo pretorio on-line, così come previsto dal D. Lgs. 33/2013 e sul sito istituzionale 

del Comune nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, nella pagina del concorso cui 

trattasi. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Istr. Dir. Francesco Stangoni 

 

 

 

Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio STANGONI FRANCESCO in data 30/08/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 268 del 30/08/2022 

Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine 

alla regolarità contabile della Proposta n.ro 404 del 30/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
 
Dati contabili: 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  

CLAUDIO  il 30/08/2022. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 

Il 30/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 268 del 

30/08/2022 con oggetto 

 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PARZIALE AL 50% 

ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI AGENTE POLIZIA LOCALE – CAT. C.. 

CALENDARIO PROVE ESAME. MODIFICA DETERMINA N° 36 DEL 16.08.2022. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  STANGONI FRANCESCO il 30/08/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate. 


